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Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kasové SHA.

Kosovo Landfill Menagement Company J.5.C

Rr. Sheshi | Lirisé, pn. Fushé Kosové 12000, Kosové

Tel: +363 (0} 38 600 S51; 600 552 N
www.kmdk-ks.org g

Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové KMDK Sh.A

Bazuar n€ nenin 34 t€ Ligjit Nr. 03/L-087 “Pér Ndérmarrjet Publike’s nenin 20 t& Ligjit Nr.
04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087, Ligjin Nr. 06/L-016 “Pér
Shoqérit€ Tregtare” nenit 130, Ligjit 03/L-212 & Punés né Kosové, Statutit t& KMDK Sh.A nenit
7, Kodit t¢ Etikés dhe Qeverisjés Korporative pér Ndérmarrjet Publike nenit 26.23, Udhézimit
Administrativ Nr., 01/2024 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik,
" Rregullpres sé Bréndshme 01/2024 pér Kriteret dhe Procedurat e Punésimit n& KMDK, Bordi i
Drejtoréve t€ KMBK Sh.A, né mbledhjen e mbajtur me datén 27.09.2024 miraton Rregulloren si
me poshté: .
Rregullore nr 0&2024 pér Ndryshim Plotésimin ¢ Rregullores 23/2020 pér Procedurat e

Punésimit, Strukturén Organizative dhe Pérshkrimin e Vendeve té Punés né KMDK Sh.A

Neni 1

Kapitulli IV, neni 13, krijohet kategoria IV A “Menaxher i Deponisé”. Paga pér kété kategori do
t€ jeté 900.00euro. Kushtet dhe kriteret tjera mbesin té njéjta si né Rregulloren ¢ brendshme
23/2020.

Titulli i pozités; Menaxher i Deponisé (4) Katér Pozita
Rapeorton tek; Drejtori i Operativés
Detyrat dhe Pérgjegjésité; -Merr pjesé né hartimin e planeve operacionale pér menaxhimin

dhe administrimin e deponive; -Koordinon punét né deponi,
mbikéqyré dhe monitoron procesin e deponimit t& mbeturinave
sipas planeve dhe kérkesave ligjore; -Zbaton planet dhe udhézimet
e dhéna nga DO; -Eshté pérgjegjés pér organizimin e punéve népér
deponi, duke pérfshiré edhe menaxhimin e punétoréve né deponi; -
Evidenton t€ gjitha hyrje-daljet né deponi; -Pérgatité raportet
mujore dhe sipas kérkesés sé DO, njofton pér gjendjen e deponisé;
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-Kryen edhe puné té tjera sipas kérkesés s% DO; -Pér punén e vet i
jep pérgjegjési Drejtorit t& Operativés. -

Kualifikimet dhe pérvojae -Diplomé Universitare; -Pérvojé pune sé paku 2 (dy) vite né fushén
punés; i ¢ menaxhimit t€ mbeturinave.
Aftésité kryesore; -Ai/Ajo duhet té jené né gjendje t& punojné nén presion; -

Shkathtésité themelore kompjuterike jané t€ nevojshme ( Eindoés,
Microsoft Office);

Paga Mujore

Niveli IV A

Neni 2

Kapitulli IV, Neni 13, Drejtoria e Operativés, pozita “Teknik i Makine_:risé” 1 ndryshohet
koeficienti nga VIII né IV. Kushtet dhe kriteret tjera mbesin t€ njéjta si né Rregulloren ¢

brendshme 23/2020.

Titulli i pozités; Teknik i makinerisé (2) Dy Pozita

Raporton tek; Kryeteknikut té Makinerisé.

Detyrat dhe -Kujdeset pér mirémbajtjen dhe rregullimin e makinerisé sé KMDK-sé;

Pérgjegjésité; -Monitoron kryerjen e punéve nga Operatorét e kontraktuar nga Kompania,
per riparimin dhe rregullimin e makinerisé; -Pérpilon kartelén pér ¢do
makineri t€ kompanisé; -Bén kontroll€ t€ rregullt mujore pér makinerin€ e
KMDK-s¢€, dhe pérpilon raport lidhur me gjendjen e tyre; -Informon si dhe i
propozon Inxhinierit marrjen e masave pér parandalimin dhe evitimin e
defekteve né makineriné e KMDK-s&; -Duhet té jeté i gatshém pér puné né
¢do kohé ( Ditéve t& pushimit,festave etj.); -Raporton né€ ményré verbale
dhe né t€ shkruar s& paku njé heré né muaj tek Inxhinieri i Makinerisé;
-Kryen edhe puné tjera sipas urdhrit t& Inxhinierit t& Makinerisé;
-P€r punén e vet i jep pérgjegjési Kryeteknikut t& Makinerisé.

Kualifikimet dhe pérveja | -Diplomé e shkollés sé mesme, teknik i makineris€, auto mekanik ose auto

€ punés; elektricist; -Minimum 2 vjet pérvojé pune;

Aftésité kryesore; -Njohuri t€ déshmuara né 1émin e riparimit, mirémbaitjes si dhe servisimit
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t€ makineris€; Njohja e punés me kompjuter duke pérfshiré: MS-Office dhe
programet tjera relevante sa i pérket fushés s€ makinerisé; -T§ posedojé
patenté shofer.

Paga Mujore Niveli IV

Neni 3

Kapitulli IV, Neni 13, Drejtoria e Operativés, pozita “Ngasés i Makinerisé sé
Réndé/Manipulator” i ndryshohet koeficienti nga VIII n€ IV. Kushtet dhe kriteret tjera mbesin té
njéjta si né Rregulloren e brendshme 23/2020.

Titulli i pozités; Ngasés i Makinerisé s€ réndé/manipulator (13) Trembédhjeté Pozita
Raporton tek; Menaxherit té Deponisé

Detyrat dhe -T€ respektojé Udhézimet e dhéna nga pérgjegjési i deponisé dhe inxhinieri i
Pérgjegjésité; makinerisé lidhur me pérdorimin e makinerisg, -Ti respektojé rregullat dhe

udh€zimet e pércaktuara pér makineriné e réndg, -Ti respektojé rregullat e
caktuara t& komunikacionit, -T€ jet€ fleksibil*né puné, t& jetd i gatshém t&
punoj€ nén presion dhe né kolektiv,-Para ¢do vozitje t& béjé kontrollimin e
gjendjes s€ makinerisé,-T€ njoftojé pér ¢do defekt t& makinerisé tek
pérgjegjési i deponisg, -Pas ¢do pérdorimi t€ béjé
kontrollin, pastrimin dhe ta kthejé makineriné né vendin e caktuar,-Kryen
edhe puné t€ tjera sipas kérkesés sé PD dhe STF, -Mban evidencé t& rregullt
dhe raporton sipas kérkesés s¢ pérgjegjésit t& deponisé, -Pér punén e vet jep
pérgjegjési, pérgjegjésit t€ deponisé

Kualifikimet; -Diploma e shkoll€s fillore -Minimum 1 vjet pérvojé pune

»
"t

Aftésité kryesore; | -Té posedojé patenté Shofers t& katego;isé pérkatése

Paga Mujore Niveli IV

Neni 4
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Kapitulli TV, Neni 13 Drejtoria e Operativés, pozita “Pérgjegj€s i ST Ferizaj” i ndryshohet

koeficienti nga VI né IV. Kushtet dhe kriteret
brendshme 23/2020.

tjera mbesin t€ njéjta si né Rregulloren e

Titulli i pozités;

Pérgjegjés i ST Ferizaj

Raporton tek;:

Drejtoriif';té Operativés

Detyrat dhe Pérgjegjésité;

-Merr pjesé né hartimin e planeve operacionale
pér menaxhimin dhe administrimin e STF;
-Koordinon punét né STF, mbikéqyré dhe
monitoron procesin e transportimit t&
mbeturingve sipas planeve dhe kérkesave ligjore;
-Zbaton planet dhe udhézimet e dhéna nga DO;
-Eshté pérgjegjés pér organizimin e punéve né
STF, duke pérfshiré edhe menaxhimin e
puné€toréve né STF; -Evidenton t& gjitha hyrje
daljet n€ deponi; -Pérgatit€ raportet
mujore dhe sipas kérkesés sé DO, njofton pér
gjendjen e STF; -Kryen edhe puné t€ tjera
sipas kérkesés sé& DO; -Pér punén e
vet 1 jep pérgjegjési Drejtorit t& Operativés.

Kualifikimet;

-Diplomé e Shkollés sé¢ Mesme, preferohet
shkollimi universitar; -Pé&rvojé pune sé paku 2
(dy) vite né fushén e menaxhimit t&
mbeturinave.

Aftésité kryesore;

-Ai/Ajo duhet t€ jené né gjendje t& punojé nén
presion; -Shkathtésité themelore kompjuterike
jané t€ nevojshme ( Eindoés, Microsoft Office);

Paga Mujore

Niveli IV

Neni 5

Kapitulli IV, Neni 13, Drejtoria ¢ Opérativés, pozita “Operator Teknik i Sektoréve dhe Urés

Matése” i ndryshohet koeficienti nga IX né VIIL. Kushtet dhe kriteret

Rregulloren e brendshme 23/2020.

472

tiera mbesin t& njéjta si né




Tltulh i poz1tes, Operator teknik i sektoréve dhe uré matés
(30) Tridhjeté Pozita

vU""

]

Raporton tek; Pérgjegjési i Deponisé

-Té bé}é pranimin, evidentimin dhe matjen e sasisé
s€ mbeturinave té€ sjella me mjete transportuese té
klientéve dhe t€ ruaj evidencat e secilés matje; -
Obligohet t€ pércjell€ dhe t& béjé matjen e mjetit
transportues si n€ hyrje edhe né dalje si dhe
kujdeset g€ kur béhet matja n€ automjet mos té jeté
asnjé punétor; -Té mbaj pastér
( kontejnerin) zyrén t€ peshorja;

Obligohet g€ tépércjellé t€ gjitha 1€vizjet brenda
deponis€; -Bén kontrollin dhe pércjell€ nivelin e
ujérave t€ zeza n€ laguné dhe né sektor té
mbeturinave; -Né bazé té
udhézimeve t€ Pérgjegjésit t&€ Deponisé, 1éshon
pompat pér ri qarkullimin e ujérave té zeza;
-Obligohet g€ t€ informojé PD pérparregullsité qé
haségjaté kontrollit t& deponisé; - -N& bazé
t€ udhézimeve t€ PD, bén l€vizjen e gypave ri
qarkullues t& ujérave t& zeza pér spérkatje;

-Sipas nevojave dhe kérkesés sé PD kryen edhe
pun€ tjera; -Pér punén e vet jep pérgjegjési PD.

Detyrat dhe Pérgjegjésité;

Kualifikimet; -Diploma e shkollés s&€ mesme;

h

Aftésité kryesore; -T& keté afigsi pér t&€ komunikuar me palé;
-T€ jeté 1 afté t€ punojé né€ ekip dhe nén presion.

Paga Mujore : Niveli VIII

Neni 6

¢

Kapitulli IV, neni 13, krijohet kategona “X A” “Punétor Fizik pér Hortikulturé”. Paga pér kété
nénkategori do t€ jeté 500.00euro. Kushtet dhe kriteret tjera mbesin t& njéjta si n€ Rregulloren e
brendshme 23/2020.
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Titulli i pozités; Punétor fizik pér hortikulturé (3) Tri Pozita

Raporton tek; ;@lenaxhefft’ té Deponisé

Detyrat dhe Pérgjegjésité; -T¢& pérkujdeset pér dukjen e deponisé sipas

. planeve gjelbéruese, -T¢€ kujdeset pér brezin e
gjelbér rrethues, -T€ béj€ mbjelljen e drunjéve
té rinj, -T€ mirémbajé parget hyrése me
karakter hortikulture, -Kryen puné dhe detyra
té tjera sipas kérkesés s€ Menaxherit té
Deponisé pérkatese dhe né€ konsultim me
Udhéheqgésin e Njésis€ pér Mbrojtjen ¢
Ambientit ( Kanale kulluese, mrethoja etj ). -
Bashképunon me Menaxherin e Deponisé
Pérkatése. -Punétori i angazhuar pér punén e
tij 1 pérgjigjet Udh€heqgésit t€ Njésisé s€

; Mbrojtjés s€ Ambientit.
Kualifikimet dhe pérvoja e pilll‘ES; -Shkollimi fillor apo i mesém.
Aftésité kryesore; : -T€ keté njohuri pér mbjellje, pyll€zim dhe
rregullim t€ pargeve.
Paga Mujore ‘ Niveli X A
Neni 7

Dispozitat tjera t€ Rregullores 2372020 pér Procedurat € Punésimit, Strukturén Organizative dhe
Pérshkrimin ¢ Vendevc t€ Punés n€é KMDK Sh.A mbesin né fuqi.

Neni 8

Ndryshim -Plotésimi 01/2024 i Rregullores 23/2020 pér Procedurat e Punésimit, Strukturén
Organizative dhe Pérshkrimin ¢ Vendeve 1€ Punés né KMDK Sh.A hyn né fugi ditén e
nénshkrimit nga kryesuesi i BD t€ KMKD Sh.A.

4 [l sy I : Fushé Kosovg, 02.12.2024
Afrim Konjufca /
Kryesues i BD t¢ KMDK
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